
 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2019 M. SPALIO 2 D. ĮSAKYMO NR. 

V-1088 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 9 PRIORITETO „VISUOMENĖS ŠVIETIMAS IR ŽMOGIŠKŲJŲ 

IŠTEKLIŲ POTENCIALO DIDINIMAS“ 09.2.1-ESFA-K-728 PRIEMONĖS 

„IKIMOKYKLINIO IR BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ VEIKLOS TOBULINIMAS“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 3 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 

2019 m. lapkričio 4 d. Nr. V-1260 
 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 88 punktu,  
 

p a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-K-

728 priemonės „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 3, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2019 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-1088 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo 

didinimas“ 09.2.1-ESFA-K-728 priemonės „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos 

tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 3 patvirtinimo“: 
 

1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Šiame Apraše: 
 

4.1. inovatyvi ugdymo organizavimo ir (arba) ugdymo tobulinimo idėja suprantama 

kaip naujausiomis švietimo srities tendencijomis ar duomenimis besiremianti, tarptautines švietimo 

naujoves diegianti arba kitų šalių patirtį naujam kontekstui, atsižvelgiant į veiklą tobulinančių 

mokyklų kontekstą (ar kontekstinius duomenis), taikanti idėja, kuria siekiama veiksmingų pokyčių 

organizuojant ir tobulinant ugdymą vardan geresnių ugdymo rezultatų; 
 

4.2. konsultuojanti mokykla suprantama kaip geresnių mokinių pasiekimų, negu veiklą 

tobulinanti mokykla (siekianti pagerinti rezultatus), pasiekusi mokykla, kuri dalinasi savo patirtimi 

su veiklą tobulinančia mokykla, siekdama pagerinti ir jos rezultatus; 
 

4.3. konsultantas suprantamas kaip kita organizacija, institucija, pavienis asmuo ar 

mokslininkas, turintis veiklos tobulinimo arba inovatyvaus ugdymo organizavimo ir/ar tobulinimo 

patirties. 
 

4.4. mokiniai, turintys mokymosi sunkumų, suprantami kaip mokiniai, turintys 

mokymosi sunkumų dėl nepalankios (kultūrinės/kalbinės, pedagoginės, socialinės-ekonominės) 

aplinkos ar dėl susidariusių aplinkybių yra apribojamos jų galimybės realizuoti savo gebėjimus 

mokantis pagal bendrojo ugdymo programas; 
 

4.5. mokyklos, vykdančios bendrojo ugdymo programas suprantamos kaip bendrojo 

ugdymo mokyklos, profesinės mokyklos, jaunimo mokyklos, kuriose vykdomos bendrojo ugdymo 

programos; 
 



2 
 

  

4.6. veiklą tobulinanti (tobulėjanti) mokykla suprantama kaip mokykla, kurios mokinių 

pasiekimų rezultatus projektu ketinama pagerinti. Mokykla gali rinktis pagerinti vienos klasės ir 

vienos ugdymo srities (dalyko) mokinių pasiekimų rezultatus; 
 

4.7. virtuali ugdymo(si) aplinka suprantama kaip informacinėmis ir komunikacinėmis 

technologijomis pagrįsta sistema, naudojama kurti ir (arba) tvarkyti ugdymo(si) turinį, organizuoti 

ir administruoti ugdymo(si) procesus.“ 
 

2. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Pagal Aprašo 11 punkte remiamas veiklas tinkamų arba netinkamų finansuoti 

išlaidų kategorijos yra šios:  

Išlaidų 

kategorijos 

Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkama finansuoti. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkama finansuoti. 

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkama finansuoti. 

4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkama finansuoti. 

 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkama finansuoti. 

 

Valstybės ar savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojui 

mokamo darbo užmokesčio dydis turi būti nustatomas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo nuostatomis. 

Kitų įstaigų darbuotojų darbo užmokesčio išlaidos neturi viršyti 

atitinkamos specializacijos ir kvalifikacijos darbuotojų 

vidutinio darbo užmokesčio, išskyrus tinkamai pagrįstus 

atvejus. Su darbuotojais, vykdančiais tiesiogines projekto 

veiklas, turi būti sudaromos darbo sutartys, kai tas darbas yra 

pagrindinis arba esamų darbo sutarčių papildymai, kai šalia 

pagrindinių pareigų sulygstama dėl papildomų funkcijų 

projekte (tokiu atveju sutartyje turi būti aiškiai įvardinta, kiek 

laiko dirbama prie projekto ir nurodomas atlygis).  

 

Patirtos vykdančiojo personalo darbo užmokesčio už 

kasmetines atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas 

kasmetines atostogas išmokos bei papildomų poilsio dienų 

išmokos apmokamos taikant Kasmetinių atostogų ir papildomų 

poilsio dienų išmokų fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai . 



3 
 

  

 

Projekto veikloms vykdyti reikalingos renginio 

organizavimo išlaidos apmokamos taikant Renginio 

organizavimo fiksuotojo įkainio nustatymo tyrimo ataskaitą, 

kuri skelbiama 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai . 

 

Visų veiksmų, susijusių su dirbančiųjų mokymu, išlaidos 

apmokamos taikant Dirbančiųjų mokymo valandos fiksuotąjį 

įkainį, nustatytą Europos Komisijos deleguotuoju reglamentu ir 

skelbiamą 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Projekto veikloms vykdyti (vykdančiojo personalo 

komandiruotės, dalyvių kelionės ir komandiruotės) reikalingos 

transporto  Lietuvoje išlaidos apmokamos taikant Kuro ir 

viešojo transporto išlaidų fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri  skelbiama 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai. 

 

Viešojo valdymo institucijų projektų dalyvių darbo 

užmokesčio išlaidos apmokamos taikant Viešojo valdymo 

institucijų projektų dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų 

įkainių nustatymo tyrimo ataskaitą, kuri skelbiama 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai . 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių privačių juridinių asmenų 

projektų dalyvių darbo užmokesčio išlaidos apmokamos taikant 

Privačių juridinių asmenų projektų vykdančiojo personalo bei 

dalyvių darbo užmokesčio fiksuotųjų įkainių nustatymo tyrimo 

ataskaitą, kuri skelbiama 

https://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/supaprastinto-

islaidu-apmokejimo-tyrimai . 

 

Projekto veiklose dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio, 

apskaičiuoto ir išmokėto už darbo laiką, kurio metu darbuotojai 

dalyvavo projekto veiklose, ir susijusių darbdavio 

įsipareigojimų išlaidos, išskyrus tų projekto veiklose 

dalyvaujančių asmenų darbo užmokesčio išlaidas, kurie gauna 

darbo užmokestį ar jo dalį iš ES struktūrinės, kitos ES 

finansinės paramos ar tarptautinės finansinės paramos, yra 



4 
 

  

tinkamos tik kaip projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) 

nuosavas įnašas. 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Tinkamos finansuoti tik privalomos informavimo apie projektą 

priemonės pagal Projektų taisyklių 37 skirsnio 450.1, 450.2 ir 

450.6 papunkčius. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

Tinkama finansuoti. 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma fiksuotoji 

projekto išlaidų norma, apskaičiuojama pagal Projektų taisyklių 

10 priedą. 

 

 

Pastaba. Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams.“ 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras                                                                   Algirdas Monkevičius  

 

 

 

 

 

 

SUDERINTA                                                               
 

Europos socialinio fondo agentūros           
 

2019 m. spalio 22 d. raštu Nr. SB-2019-00767 


